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REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
AGJENCIA KOMBÉTARE E RINISÉ
DREJTORI 1 PÉRGJITHSHÉM

Tirané, 2026

SHPALLJEN E THIRRJES PÉR APLIKIM Sl ANÉTAREKSPERT ME PROFIL
INXHINIER CIVIL DHE ME PÉRVOJÉ NÉ ZBATIMIN DHE/OSE SUPERVIZIMIN

E PROJEKTEVE TÉ VOGLA INFRASTRUKTURORE NÉ KOMISIONINE
VLERÉSIMIT TÉ PROJEKTPROPOZIMEVE TÉ BASHKIVE

Bazuar né Ligjin Nr. 75/2019 "Pér Rinine ", i ndryshuar, Vendimin e Késhillit te Ministrave
Nr. 566 datö 29.07.2022 "Perpércaktimin e kritereve dhe te procedurave té pérzgjedhjes sé
Organizatave Rinore dhe/ose Pér Té Rinjte, perfitojné financim nga fondet grant nga
buxheti i shtetit te dedikuar per rininé ", i ndryshuar dhe Vendimin Nr. 196, date 26.3.2026
"PérPércaktimin e Rregullave Pér Organizimin, Funksionimin dhe Pérberjen e Komisionit té
Vleresimit, si dhe te Kritereve, Procedurave te Perzgjedhjes e té Shperblimit te Anetaréve te

tij", Agjencia Kombétare e Rinisé shpall thirrjen pir aplikim si antaré ekspert me profil
inxhinier civil dhe me pervojé né zbatimin dhe/ose supervizimin e projekteve te vogla
infrastrukturore néKomisionin e Vlerésimit té projektpropozimeve tö paraqitura nga Bashkitö
néThirrjenV té AKR-sé.

Procesi i pörzgjedhjes aplikantöve:

Procesi i pörzgjedhjes sé antarit ekspert me profil inxhinier civil dhe me pérvojé né zbatimin
dhe/ose supervizimin e projekteve té vogla infrastrukturore né Komisionin e Vlerésimit te

projektpropozimeve do té menaxhohen nga Agjencia Kombötare e Rinisé dhe do tö bazohet

nénjé proces té hapur konkurrimi. Pérzgjedhja e aplikantéve do té bazohet mbi vlerésimin e

kushteve dhe kritereve te shpallura né kété thirrje.

Bazuar né Kreun II. "Pérbérja e Komisionit te Vlerésimit, Kriteret dhe Proce-Dura e
Pérzgjedhjes séAnétaréve

" pika 8 té Vendimit Nr. 196, date 26.3.2026 "Pér Pércaktimin e
Rregullave Pér Organizimin, Funksionimin dhe Pérberjen e Komisionit te Vlerésimit, si dhe té
Kritereve, Procedurave té Pérzgjedhjes e té Shpérblimit té Anetareve te tij".

AKR-ja harton termat e referencésdhe shpall thirrjen e konkurrimit Pér ekspertét, brenda 7
(shtate) ditéve kalendarike nga shpallja e thirrjes publikepérmbéshtetjepérmesfondevegrant
te buxhetit té shtetit, té dedikuara per rininé. Thirria publikohet né (aqen e internetit té

institucionit dhe qéndron e hapur Pér té paktén 10 (dhieté) dité.

Bazuar néKreun II. "Perbérja e Komisionit te Vleresimit, Kriteret dhe Proce-Dura
e Pérzgjedhjes séAnetareve

" pika 10 tö Vendimit Nr. 196, date 26.3.2026 "Pér Pércaktimin
e Rregullave Pér Organizimin, Funksionimin dhe Pérberjen e Komisionit té Vleresimit, si dhe
te Kritereve, Procedurave té Pérzgjedhjes e té Shpérblimit té Anetaréve te tij'

AKR-ja bén shqyrtimin dhe vleresimin e dokumentacionit té kandidateve dhe, brenda 5
(pesé) ditéve nga pérfundimi i thirrjes sékonkurrimit Pér eksperté. sipas rastit. shpall fitues:
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b) kandidatin e vlerésuar me piket mé té larta, né cilésiné e anetarit té komisionit té vlerésimit
tepercaktuar nénénndarjen "iii", te shkronjés "b ", tépikés 1, te kétij kreu; nerast te krijimit
te vakances, eksperti i pare zevendesohet nga nje I (njé) kandidat i renditur menjéherépas tij.

Kriteret e aplikimit:

Anétari, ekspert i komisionit té vlerésimit, i pörcaktuar nénénndarjen "iii", té shkronjés "b", té
pikes 1, tö kötij kreu, duhet té plotésojé kushtet e kriteret e möposhtme:

a) te keté mbaruar studimet universitare tö ciklit té dyté ("Master i Shkencave" ose
ekuivalent), Pér inxhinieri civile;
b) té mos jeté dénuar me vendim gjyqésor té formés sépreré;
c) té keté mbi 10 (dhjeté) vjet pérvojöpune;
q) te kete pérvojö né projektimin, zbatimin dhe/ose supervizimin e projekteve

infrastrukturore té financuarame fonde publike.

Procesi i aplikimit

Kandidatét e interesuar per pozicionin e ekspertit né komisionin e vlerösimit duhet
té dorözojnöme email né adresön info@rinia.gov.al dokumentacionin, si vijon:

a) j etéshkrimin;
b) kopje té dokumentit té identifikimit;
c) letérmotivimin;
q) vetödeklarimin Pér vörtetésiné e te dhénave;
d) kopjen e diplomés universitare;
dh) déshminé e penalitetit.

Afati i aplikimit:

Afati pörfundimtar i dorézimit te aplikimit öshté data 16.04.2026.

Periudha e zbatimit ti detyrave:

Bazuar néKreun III. "Organizimi, Funksionimi dhe Detyrat e Komisionit te Vleresimit, Rastet

e Mbarimit té Mandatit dhe te Lirimit nga Detyra té Anétaréve ", pika 11 te Vendimit Nr. 196,
date 26.3.2026 "Per Pércaktimin e Rregullave per Organizimin, Funksionimin dhe Pérbérjen
e Komisionit té Vlerésimit, si dhe te Kritereve, Procedurave te Perzgjedhjes e te Shperblimit te

Anétaréve te tij

Mandati i anétarit te komisionit té vlerésimit fillon me aktin e emerimit dhe perfundon me
perfundimin e plote té procedures sé vleresimit Pér thirrien publike pérkatése, pér_fshiré
miratimin e listes perfundimtare te proiekteve te perzgiedhura per financim.

Informacion shtesö:

Angazhimi i anétarit ekspert nga shoqéria civile né Komisionin e Vlerésimit ti

projektpropozimeve té paraqitura nga organizatat rinore dhe organizatat Pér ti rinjté do tö

realizohet bazuar né Kreun IV. "Masa Shperblimit", té Vendimit Nr. 196, date 26.3.2026
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"Pér Pércaktimin e Rregullave per Organizimin, Funksionimin dhe Pérbérjen e Komisionit
té Vlerésimit, si dhe te Kritereve, Procedurave té Perzgjedhjes e te Shpérblimit té Anétaréve
té tij" . Anétari ekspert me profil inxhinier civil dhe me pörvojéné zbatimin dhe/ose
supervizimin e projekteve tö vogla infrastrukturore né Komisionin e Vlerésimit ushtron
detyrén né pérputhje me kuadrin rregullator té miratuar Pör thirrjen dhe i nönshtrohet

detyrimeve ligjore te percaktuara Pér konfliktin e interesit dhe konfidencialitetit té dhénave
gjatö gjithé procesit.
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